MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA
E TERRITÓRIO

EDITAL Nº 16/2023/CEL/ILATIT (10.01.06.04.04.08)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 31 de maio de 2023.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território - CEL-ILATIT, instituída pela
Portaria UNILA Nº 21, de 05 de outubro de 2022, torna público o presente Edital, a divulgação do resultado provisório do Edital
03/2023/ILATIT, para a escolha de representantes Docentes e Discentes do Conselho do Instituto Latino-Americano de
Tecnologia, Infraestrutura e Território (CONSUNI-ILATIT) e da Acadêmica de Pesquisa do ILATIT.

1. Represente docente para a Comissão Acadêmica de Pesquisa:

Chapa: 01 - Titular: Zeno Soares Crocetti Suplente: James Humberto Zomighani Júnior

Categoria

Total de votos na eleição

Votos válidos na

chapa
Votos brancos Votos nulos Resultado

Docentes do ILATIT

38 38 07 08 1º Colocado

2. Representação Docente no CONSUNI-ILATIT:

Chapa: 01 - Titular: Gisèle Suhett Helmer Suplente: Ivan Dario Gomez Araujo

Categoria

Total de votos na eleição

Votos válidos na

chapa
Votos brancos Votos nulos Resultado

Docentes do ILATIT

13 13 0 0 3º Colocado

Chapa: 02 - Titular: Leandro Trevisan Suplente: Diego Moraes Flores

Categoria

Total de votos na eleição

Votos válidos na

chapa
Votos brancos Votos nulos Resultado

Docentes do ILATIT

17 17 0 0 2º Colocado

Chapa: 03 - Titular: Paulo Junges Suplente: Noe Villegas Flores

Categoria

Total de votos na eleição

Votos válidos na

chapa
Votos brancos Votos nulos Resultado

Docentes do ILATIT

31 31 0 0 1º Colocado

3. Rrepresentação Discente no CONSUNI-ILATIT:

Chapa: 01 - Titular: Bruno Felix Souza Vieira Suplente:Victória Gabriela Cruz Montejano

Categoria

Total de votos na eleição

Votos válidos na

chapa
Votos brancos Votos nulos Resultado

Discentes do ILATIT

48 48 01 03 2º Colocado

Chapa: 02 - Titular: Fabrizzio Cedraz Gaspar Suplente: Aline Cristiane Rocha Lacerda

Categoria

Total de votos na eleição

Votos válidos na

chapa
Votos brancos Votos nulos Resultado

Discentes do ILATIT

24 24 01 03 3º Colocado

Chapa: 03 - Titular: Maria Soledad Colman Duarte Suplente: Michael Alexis Gutierres Avila

Categoria

Total de votos na eleição

Votos válidos na

chapa
Votos brancos Votos nulos Resultado

Discentes do ILATIT

74 74 01 03 1º Colocado

Foz do Iguaçu, 31 de maio de 2023.

LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO

Presidente da Comissão Eleitoral Local do ILATIT

(Assinado digitalmente em 31/05/2023 14:56)
LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: ###023#9

Processo Associado: 23422.007449/2023-38

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 16
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 31/05/2023 6ca2b954c2

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf